
вятские
девевнвтзоз
весами

Частное учреждение социального обслуживания
«Детская деревня - 80$ Лаврово»

ПРИКАЗ
08 ноября 202111 тв д;}г/—4і

О создании комиссии по закупке товаров, работ, услуг
В соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг утвержденного
приказом Директора № 31/2-С от 11.04.2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по выбору подрядчика для осуществления работ по мон-
тажу системы автоматической сигнализации и системы оповещения и управле-
ния эвакуацией людей при пожаре в зданиях и помещениях на территории

«ДетскойДеревни — 505 Лаврово» в следующем составе:

Председатель — директор Ф.А. Яшкин

Члены комиссии—

инженер по эксплуатации зданий и сооружений С.Л.Варнавский

главный бухгалтер И.Г.Володичева

административный Директор РК «Детские Деревни — $08» Д.В. Прохоров

Секретарь главный бухгалтер И.Г.Володичева

2.Назначить заседание комиссии по подведению итогов на 19 ноября 2021 года
в 15 часов 00 минут.

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф.А.Яшкин

Частное учреждение социального обслуживания «Детская деревня — $05 Лавр-свод
Россия, 302521. Орловская обл., Орловский. р-н, с, Лаврово, уп. Деревечскэя. 1-7)
тел: +7 (4862) 900745
е—таіі: бозоз-іаугочо@зоз-осі.ог9 {’ „№…_$оз.дд_… Каждому ресенку »— любящим ДОМ



Извещение
об осуществлениизакупки

работ по монтажу системы автоматической сигнализации
и системы оповещенияи управления эвакуацией людей при пожаре

в зданиях и помещениях«Детскойдеревни — $05 Лаврово».

наименование, место
нахождения,почтовый адрес,
адрес электронной почты,

номер контактного телефона
заказчика

‹Детская деревня — $08 Лаврово»
Место нахождения и почтовый адрес Заказчика:
302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул.
Деревенская, д. 10.
Руководитель — директор «Детской деревни — $08 Лаврово»
Яшкин Федор Александрович
Ответственное лицо Заказчика: Инженер по 33 и С Варнавский
Сергей Леонидович
тел. (4862) 900—745

Условия закупки Выполнение работ по монтажу системы автоматической
сигнализации и системы оповещения И управления эвакуацией
людей при пожаре в зданиях и помещениях
«Детской деревни '— 505 Лаврово», расположенной по адресу:

Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул. Деревенская,
д. 10., в соответствии с документацией о закупке. Приложение
№1.
Срок выполнения работ 60 дней.

Способ закупки Запрос предложений
Срок, место и порядок подачи
заявок участников закупки

Дата окончания приема заявок 19.11.2021г. 14.00 часов.
Заявки направляются на электронную почту, е-шаі1: дозоз—
1ах7гоуо.;ш$оз—с1с1.от9

или предоставляются в запечатанном конверте, с
наличием на лицевой стороне конверта полного
наименования Участника, не позднее даты указанной,
как дата окончания приема заявок.
Конверт направляется курьером или по почте по адресу:
302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул.
Деревенская, д. 10. Детская деревня — 50$ Лаврово.
Все заявки регистрируются в журнале заказчика.

место, дата и время вскрытия
конвертов с заявками на
участие в запросе предложений
и открытия доступа к
поданным в форме
электронного документа
заявкам на участие в запросе
предложений

302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул.
Деревенская, д. 10.

е-шаі1: оёэоз-1аугоуо.(сдзов-сісіощ
19.11.2021г. в 15.00



место и дата рассмотрения
предложенийучастников

закупки и подведения итогов
закупки

Место рассмотрения предложений и подведения итогов
закупки 302521, Орловская область, Орловский р-н, с.
Лаврово, ул. Деревенская, Д. 10.

Дата: начало рассмотрения предложений - 19.11.2021 г.
в 15.00ч., подведение итогов — 19.11.2021г. в 16.00.

информация о возможности
одностороннего отказа от
исполнения договора

Заказчик вправе в одностороннем порядке
отказаться от исполнения настоящего Договора в случае,
если:
- Исполнитель оказывает услуги ненадлежащего качества,
при этом недостатки не могут быть устранены в
приемлемый для Заказчика срок либо являются
существенными и неустранимыми.
- Исполнитель неоднократно нарушил сроки оказания
услуг, предусмотренные настоящим Контрактом.
- Исполнитель не приступает к исполнению настоящего
договора в срок, установленный настоящим договором,
либо в ходе исполнения Исполнителем условий договора
стало очевидно, что услуги не будут оказаны надлежащим
образом в установленный срок.
- Заказчик обязан принять решение об одностороннем
отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения
договора установлено, что Исполнитель не соответствует
установленным документацией о закупке требованиям к
участникам закупки или предоставил недостоверную
информацию о своем соответствии таким требованиям,
что позволило ему стать стороной договора.

форма заявки на участие в
запросе цен в том числе
подаваемой в форме
электронного документа.

Заявка на участие в запросе предложений подается
участником закупки в письменной форме (Допускается
рассмотрение отсканированной копии заявки, поданной
на указанную электронную почту Заказчика.
Заявка должна содержать наименование, ‚место
нахождения (для юридического лица), фамилию, имя,
отчество (при наличии), место жительства (Для
физического лица), банковские реквизиты, предложениео
цене Договора, указание сроков выполнения работ и
согласие на выполнение работ в соответствии с

техническим заданием, идентификационный номер
налогоплательщика, информация о лице, имеющим право
ДВЙСТВОВЗТЬ ОТ ЛИЦЗ УЧЕЮТНИКЗ.

_Яшкин Ф.А.



ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ
НА ВЫПОЛНЕНИЕРАБОТ ПО МОНТАЖУ СИСТЕМЫПОЖАРНОЙ
СИГНАЛИЗАЦИИИ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ ЛЮДЕЙ О ПОЖАРЕ

1. Предмет закупки:

Предметом закупки является право на заключение договора на выполнение работ помонтажу
системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в зданиях и помещениях
«Детской Деревни — $08 Лаврово» по адресу: 302521, Орловская область, Орловский р—н, с. Лаврово,
ул. Деревенская, д. 10. (Далее - работы).

Начальная (максимальная) цена договора включает в себя налоги и сборы, всезатраты,
издержки и иные расходы Исполнителя.

2. Содержание и состав документации
Документация для настоящей закупки включает в себя:
1) техническое задание Приложение № 1;
2) Порядок формирования цены ДоговораПриложение № 2.

З) проект Договора Приложение№3

3. Сведения о заказчике
1. Заказчик:
Частное учреждение социального обслуживания «Детская деревня — $08 Лаврово»,

юр. адрес: 302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул. Деревенская 10

Тел./факс: 8 (4862) 90-07-45,е-шаі1: (Завоз-1аутоуо.@$оз-‹1‹і.огя‚сайт: Ьпр$://зоз-‹і‹1.тц

ИНН 5720008676, КПП 572001001, ОГРН 1025700695206, ОКПО 49700890, ОКОНХ 92500
Расчётный счёт 40703810747000020060 в Орловское отделение№ 8595 ПАО Сбербанк г. Орёл.

Должностное лицо заказчика, ответственное за работу с проектом договора: инженер
Варнавский Сергей Леонидович, +7980-363-1З-54.

4. Требования к участникам
1. Участник закупки Должен соответствовать требованиям, предъявляемым

заказчиком к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом
настоящей закупки:

— не находится в процессе ликвидации или банкротства;
- отсутствие оснований для приостановления деятельности участника закупки в

порядке, установленным Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, на Дату подачи заявки на участие в закупке;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на
которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые
реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым
имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший
календарный год, размер которых превышает двадцать пятьпроцентов балансовой стоимости
активов участника закупки, по Данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный

период;
'

- отсутствие между участником закупки и Заказчиком конфликта интересов, под
которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика, член Комиссии по

закупкам состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями,



единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором,
генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального
исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (Директором,
генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами
управления юридических лиц - участников конкурентной закупки, с физическими лицами, в
том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, -

участниками конкурентной закупки либо являются близкими родственниками
(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми,
дедушкой, бабушкойи внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца
или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических
лиц. Под выг0доприобретателями для целей настоящего пункта понимаются физические
лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько
юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного
общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капиталехозяйственного
общества;

- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов
коллегиального исполнительного органа,` лица, исполняющего функции единоличного
исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки
судимости за преступления в сфере экономики и (иш/1) преступления, предусмотренные
статьями289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением
лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении
указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные
должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой
товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой
закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

- участник закупки - юридическое лицо в течение двух лет до момента подачи заявки на
участие в закупке, к административной ответственности за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях не привлекался;
— отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков.

5. Документы, входящие в состав заявки
Заявка участника должна содержать следующие документы:
1. Анкета Участника
2. Информация о соответствии участника требованиям заказчика.
3. Сведения о товарах, используемых при выполнении работ, предлагаемые участником
4. Копия Устава.
5. Копия свидетельства о государственной регистрации.
6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в бумажном виде

или в электронном, подписанная ЭЦП сотрудника ФНС или нотариально заверенная копия
такой выписки (для юридических лиц) либо выписка из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей в бумажном виде или в электронном, подписанная
ЭЦП сотрудника ФНС или нотариально заверенная копия такой выписки (для

индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее чем за один месяц До даты
окончания срока подачи заявок.

7. Копия Свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе.
8. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени участника закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об

избрании либо копия приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии
с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника
конкурентной закупки без доверенности (далее в настоящей статье - руководитель).

В случае, если от имени участника закупки действует иное лицо, заявка на участие в

конкурентной закупке должна содержать также доверенность на осуществление действий
от имени участника конкурентной закупки, заверенную печатью участника конкурентной
закупки (при наличии печати) и подписанную руководителем (дляюридического лица или
уполномоченным руководителем лицом, либо засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию указанной доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана



лицом, уполномоченнымруководителем, заявка на участие в конкурентной закупке должна
содержать также Документ, подтверждающий полномочия такого лица.

9. Лицензия МЧС РФ

6. Порядок предоставления разъяснений положений документации
1. Любой участник закупки вправе направить в письменной форме заказчику запрос о
разъяснении положений документации.
2. Разъяснения положений документации не должны изменять предмет закупки.

7. Критерии оценки заявки
Критерием оценки электронного аукциона является цена, предложенная

участником.
Победителем аукционапризнается участник, предложение о цене договора которого

является минимальным.

8. Заключениедоговора по результатам проведениязакупки
10.1. Договор по результатам закупки заключается на условиях, которые

предусмотрены проектом договора, извещением, документацией о закупке и заявкой
участника такой закупки, с которым заключается договор.

9. Форма, сроки и порядок оплаты выполненных работ
11.1. Оплата по договору осуществляется в безналичной форме за фактически

выполненные работы в течении 3(трех) с даты подписания Сторонами Акта приемки
выполненных работ.

11.2. Основанием для оплаты выполненных Подрядчиком работ являются: Акт

приемки выполненныхработ (КС—2), справка о стоимости выполненных работ и затрат КС-
З, счет (счет-фактура); исполнительная документация согласно СНИП, заверенная
печатью Подрядчика. Оплата производится за вычетом сумм, подлежащих взысканию с

Подрядчика в качестве неустойки (штрафа, пеней), в случае нарушения Подрядчиком
условий Договора.

11.3. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от требований

нормативных правовых актов, иных исходных данных или иными недостатками, оплате не
подлежат до устранения Подрядчиком обнаруженных недостатков.



ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
На проведение работ по монтажу системы автоматической сигнализации и системы
оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в зданиях и помещениях

«Детской деревни — 508 Лаврово» по адресу: 302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул.
Деревенская, д. 10.

1. Предмет закупки
1.1. Предметом закупки является право заключения договора на выполнение работ по монтажу
системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в зданиях и помещениях
«Детской деревни — 508 Лаврово» по адресу: 302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово,
ул. Деревенская, д. 10 (далее - работы).

2. Форма, сроки и порядок оплаты выполнения работ
2.1. Оплата по договору осуществляется в безналичной форме за фактически

выполненные работы в течение 3(трех)дней с даты подписания Сторонами Акта приемки
выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат поформе КС-3.

2.2. Основанием для оплаты выполненных Подрядчиком работ являются: Акт

приемки выполненных работ (КС—2), справка о стоимости выполненных работ и затрат КС-З, счет
(счет—фактура); исполнительнаядокументация согласно СНиП, заверенная печатью Подрядчика.
Оплата производится за вычетом сумм, подлежащих взысканию с Подрядчика в качестве
неустойки (штрафа, пеней), в случае нарушения Подрядчиком условий Договора.

2.3. Работы, выполненныеПодрядчиком с отклонениями от требований нормативных
правовых актов, иных исходных данных или иными недостатками, оплате не подлежат до

устранения Подрядчиком обнаруженных недостатков.
2.4. Авансирование не предусмотрено.

3. Место, условия и сроки (периоды) выполнения работ

3.1. Место выполнения работ: 302521, Орловская область, Орловский р—н, с. Лаврово, ул.
Деревенская, д. 10.

3.2. Сроки выполнения работ: в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты
передачи Объекта в работу.

3.3. Датой окончания выполнения работ считается дата подписания Акта приемки
выполненных работ (КС-2).

3.4. Срок действия Договора с даты заключения до полного исполнения своих
обязательств сторонами.

3.4.1. Основныетребования К монтажным и пуско-наладочным работам
3.4.1.1. Состав работ:

-Выполнить прокладку линейной части АПС и СОУЭ:
- Выполнить монтаж и подключение оборудования.
- Выполнить пуско—наладочные работы.
3.4.1.2. Работы выполнить в соответствии с:

- рабочей документацией Заказчика 31.2021-СПС
- Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о



требованиях пожарной безопасности» (ст. 82 п.2 «Кабельные линии И электропроводка
систем противопожарной защиты, средств обеспечения Деятельности подразделений
пожарной охраны, систем обнаружения пожара, оповещения и управления эвакуацией
людей при пожаре, аварийного освещения на путях эвакуации, аварийной вентиляции и
противодымной защиты, автоматического пожаротушения, внутреннего
противопожарного водопровода, лифтов для транспортировки подразделений пожарной
охраны в зданиях и сооружениях должны сохранять работоспособность в условиях пожара
в течение времени, необходимого для выполнения их функций и эвакуации людей в

безопасную зону»).
_

— Сводом правил № 6.13130.2013 «Системы противопожарной защиты.
Электрооборудование. Требования пожарной безопасности»:

(п. 4.8. Кабельные линии и электропроводка систем противопожарной защиты,
средств обеспечения деятельности подразделений пожарной охраны, систем обнаружения
пожара, оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, аварийного освещения
на путях эвакуации, аварийной вентиляции и противодымной защиты, автоматического
пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, лифтов Для

транспортировки подразделений пожарной охраны в зданиях и сооружениях должны
сохранять работоспособность в условиях пожара в течение времени, необходимого для
выполнения их функций и полной эвакуации людей в безопасную зону.

п. 4.9. Работоспособность кабельных линий и электропроводок СПЗ в условиях
пожара обеспечивается выбором вида исполнения кабелей и проводов, согласно ГОСТ
31565-2012, и способом их прокладки. Время работоспособности кабельных линий и

электропроводок в условиях воздействия пожара определяется в соответствии с ГОСТ Р

53316 -2009).
- технической документацией заводов-изготовителей на поставляемое оборудование.
- требованиями к товарам, используемым при выполнении работ
4.2. Отступление от рабочей документации в процессе монтажа не допускаются без

согласования с разработчиком документации.
4.3. Технические средства допускаются к монтажу после проведения входного

контроля. Электрооборудование и кабельная продукция, Деформированные или с

повреждением защитных покрытий, монтажу не подлежат до устранения повреждений и

дефектов в установленном порядке.
4.4. Подключение оборудования выполнить в соответствии с инструкциями заводов

изготовителей и схемами подключения, предусмотренными рабочим проектом.
4.5. Размещение и монтаж приемно—контрольных приборов и оповещателей.
Приёмно—контрольные приборы установить на стене, на высоте удобной для

обслуживания (но в пределах 0,8 - 1,5 метра от уровня пола), на расстоянии не менее 1 метра
от отопительных систем и не ближе 50 мм от другой аппаратуры.

Приборы, расширители, установить на конструкции с нулевым пределом
распространения огня. Допускается установка указанного оборудования на конструкции из

сгораемого материала, защищенного металлическим листом толщиной не менее 1 мм или

другим листовым несгораемым материалом толщиной не менее 10 мм, при этом листовой

материал должен выступать за контуры установленного на нем оборудования не менее чем
на 100 мм.

Звуковые оповещатели установить в местах, определенных проектом на стене на
высоте, не менее 2,3 метра от уровня пола и не ближе 0,15 метра от потолка. Оповещатели
не должны иметь регуляторов громкости и подключаться к сети оповещения без разъемных
устройств. Световые оповещатели - светоуказатели "Выход" установить в местах,
определенных проектом, над эвакуационными выходами (или сбоку, в непосредственной
близости от эвакуационных выходов) на высоте не менее 2,0 метра от уровня пола и не



ближе 0,1 метра от потолка. Источники резервного питания установить в помещении на
высоте 1,8 метра от уровня пола.

4.6. Размещение и монтаж пожарных извещателей.
Пожарные извещатели установить на потолке в местах, определенных проектом, на

расстоянии не менее 0,1 метра от стен.
Пожарные извещатели установить в каждом отсеке потолка шириной более 0,75

метра, ограниченном строительными конструкциями (балками, прогонами, ребрами плит и
т.п.), выступающими от потолка на 0,4 метра и более.

В случае установки извещателя на строительные конструкции, выступающие от
потолка, расстояние от потолка до извещателя (включая его габариты) не должно
превышать 0,3 метра.

Дымовые пожарные извещатели установить в помещениях с высотой до 3.5 м на
расстоянии не более 4,5 метров от стены и не более 9,0 метров между ними; в помещениях
с высотой до 6.0 М - 4,0 м и 8,5 м соответственно. В помещениях шириной до 3,0 метров,
расстояние между извещателями не должно превышать 13,5 метров. Извещатели
установить с помощью унифицированной розетки, крепление которой производится
шурупами или клеем.

Дымовые линейные пожарные извещатели установить на стене, на расстоянии не
более 0,4 м от перекрытия, но не менее 0,1 м от оптической оси до перекрытия. При этом

расстояние между оптическими осями извещателей не должно превышать 8,5 м, а
расстояние от оптической оси извещателя до стены - 4,0 м. Извещатели установить таким
образом, чтобы при эксплуатациив их зону обнаружения не попадали различные предметы.

Ручные извещатели пожара установить на стене, на высоте 1,5 метра от уровня пола в
местах, определенных проектом, на удалении от источников сильных электромагнитных
излучений, на расстоянии не менее 0,75 метра от других органов управления и предметов,
препятствующих свободному доступу к извещателю. Снижение проводов линейной части
защитить коробом на высоту не менее 2,2 метра от уровня пола. Освещенность в месте
установки извещателя должна быть не менее 50 лк.

4.7. Монтаж электропроводок АУПС.
Трассировку линейной части АУПС выполнить огнестойкими кабелями с медными

жилами, не распространяющими горение при групповой прокладке по категории А по
ГОСТ Р МЭК 60332-3-22 с низким дымо- и газовыделением (нг—РКЪБ), в соответствии с

планами расположения кабельных трасс и оборудования рабочего проекта.
Кабельные линии автоматической системы пожарной сигншшзации и системы

оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре и способ их прокладки должны
обеспечивать сохранение работоспособности в условиях пожара в течение времени,

необходимого для выполнения их функций и полной эвакуации людей в безопасную зону.
При прокладке кабелей в местах поворота под углом близким к 90 градусов радиус

изгиба должен быть не менее семи диаметров кабеля.
Прокладку эпектропроводок по стенам внутри охраняемых помещений производить

на расстоянии не менее 0,1 метра от потолка, и, как правило, на высоте не менее 2,2 метра
от уровня пола. При прокладке эпектропроводок на высоте менее 2,2 метра от уровня пола
произвести их защиту от механических повреждений.

При пересеченииэлектропроводок с трубопроводами, расстояние между ними в свету
должно быть не менее 50 мм, при параллельной прокладке расстояние от электропроводки
до трубопроводов должно быть не менее 100 мм. При расстоянии от эпектропроводок до
трубопроводов менее 250 мм, осуществить защиту электропроводки от механических
повреждений на длине не менее 250 мм в каждую сторону от трубопровода.

При параллельной прокладке расстояние от кабельной трассы АУПС до
трубопроводов с горючими или легковоспламеняющимися жидкостями, или газами - не



менее 400 мм.
Места прохождения кабельных трасс через строительные конструкции с

нормируемым пределом огнестойкости и при выполнении скрытой проводки в

междуэтажных перекрытиях
выполнить в отрезках стальных труб. Зазоры между элементами кабельных трасс,

металлической трубой и строительными конструкциями заделать противопожарной
огнестойкой пеной, уплотнение выполнить с каждой стороны трубы.

Экранирующие элементы электропроводок должны быть заземлены.
Применяемые стальные трубы и металлорукав должны быть заземлены.
При открытой параллельной прокладке электропроводки АУПС и электропроводок

электропитания или освещения расстояние между ними должно быть не менее 25 см до
одиночного и не менее 50 см до группы кабелей (проводов) электропроводки
электропитания или освещения.

Каждая кабельная линия должна быть промаркирована кабельной маркировочной
биркой, крепление маркировочных бирок к кабельным линиям выполнить нейлоновыми
стяжками.

Электропроводки АУПС выполнить самостоятельными линиями, включение их в

комплексную слаботочную сеть не допускается.
При монтаже электропроводок запрещается: объединять слаботочные и

сильноточные электропроводки в одной трубе (коробе), заклеивать участки кабелей
бумагой, использовать деревянные плинтусы и рамы.

Не допускается применение винтовых соединений в местах с повышенной
влажностью;

В местах присоединения жил следует предусматривать запас проводника,
обеспечивающий возможность повторного присоединения. В местах соединений и
ответвлений проводники не должны испытывать механических усилий. Места соединений
и ответвлений должны быть доступны для осмотра и ремонта.

Применяемые гофрированные ПВХ должны иметь внутреннюю поверхность,
исключающую повреждение изоляции проводов при их затягивании в трубу. Провода и
кабели в трубах проложить свободно без натяжения. Трубы прокладываются по

несгораемым или трудно сгораемым поверхностям. Трубы должны крепиться так, чтобы
было возможно их свободное перемещение при линейном расширении или сжатии, от
изменения температуры окружающей среды. Расстояние между точками крепления труб не
более 0,25 метра. Крепление труб выполнить скобами, держателями или хомутами
Соединение труб осуществить с помощью муфт и открывающихся тройников.

4.8 На все оборудование и материалы, согласно спецификации, должны быть

представлены паспорта и сертификаты соответствия.
4.9. При производстве работ должны использоваться только новое

сертифицированное оборудование и материалы.
4.10. В соответствии с п.15 ч.1 ст.12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ, и

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2011№ 1225 «О лицензировании деятельности
техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности
зданий и сооружений»Подрядчик обязан иметь лицензию на следующие виды работ:

- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем пожарной и охранно-
пожарной сигнализации и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пуско—
наладочных работ.

“- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем оповещения и эвакуации при
пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пуско-наладочных работ.

3.4.2. Требования к качеству И безопасности работ



3.4.2.1. Выполнить работы‚ обеспечив их надлежащее качество в соответствии с

рабочейдокументацией, строительными нормами и правилами, в установленные сроки.
3.4.2.2. Во время производства работ Подрядчик должен обеспечить соблюдение

требований закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности
работ, включая пожарную безопасность.

3.4.2.3. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не
зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности
результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.

3.4.2.4. Подрядчик обеспечивает Заказчику возможность контроля и надзора за
ходом выполненияработ, качеством используемых материалов и оборудования, в том числе
беспрепятственный допуск его представителей к любому конструктивному элементу
объекта, представляет по их требованию отчеты о ходе выполнения работ.

3.4.2.5. Гарантировать наличие сертификатов или ДРУГИХ документов,
удостоверяющих качество материалов, изделий, конструкций и по требованию Заказчика и
представлять всеэти документы.

'

3.4.2.6. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, в том
числе в срок, установленный предписанием Заказчика, устранять обнаруженные им
недостатки ввыполненной работе или иные отступления от условий договора.

3.4.2.7. Не передаватьдокументациютретьимлицам без письменного согласия Заказчика.

3.4.3. Требования к сроку и объему предоставления гарантии качества работ
3.4.3.1. Гарантии качества распространяются на все элементы и работы,

выполненные Подрядчиком по договору. _

3.4.3.2. Если в период гарантийной эксплуатации объекта, который составляет 12

месяцевс даты подписания Акта приемки выполненных работ (форма КС-2), обнаружатся
дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, Подрядчик обязан их

устранить за свой счет в течение 2 (двух) дней, гарантийный срок в этом случае
продлевается на периодустранения дефектов.

Директор Детская деревня — $05 Лаврово Яшкин Ф.А.



Приложение № 2

К документации о закупке

Сметный расчет
на выполнение работ по монтажусистемы автоматической пожарной сигнализации по
адресу: 302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул. Деревенская, д. 10.

№№ Наименование материалов, работ и затрат Един. Колич. Цена ед.,руб. Сумма,
”'… Измерен. руб.

1 2 3 4 5 6

1. Материалы
1 Приборы ПС на: 4 луча шт. 18,00

2 Устройство радиопередающсе№701Т5-Ь шт‚ 18,00
Ц=4500:8,19

3 Устройство ультразвуковое: шт. 1,00
преобразователь (излучатель или
приемник)

4 Устройство радиоприемное КК-701К20 шт. 1,00
Ц=7700:8,19

5 Антенна направленная двухэлементная АН2- шт. 18,00
433 Ц=2080:8,19

6 Антенна круговая АК-433к5МА Ц=5800:8‚19 шт. 1,00

7 Приборы ПС приемно-контрольные, шт. 1,00

пусковые, концентратор: блок базовый на
10 лучей

8 Прибор приемно-контрольныйГранд Магистр шт. 1,00
8 Арс Ц=5360:8‚19

9 Приборы ПС на: 4 луча шт. 16,00

10 Прибор приемно-контрольныйГранд Магистр 2 шт. 16,00
Арс Ц=4975:8,19

11 Отдельно устанавливаемый: преобразователь или шт. 1,00
блок питания

12 Источник вторичного электропитания шт. 1,00
резервированный ББП—ЗОМ Ц=1090:8,19

13 Аккумулятор 12 В, 7 Ач шт. 18,00
Ц=650:8,19

14 Табло сигнальное студийное или шт. 56,00
коридорное

15 "Выход", оповещатель охранно-пожарный шт. 56,00
световой (табло) Ц=228:8‚19

16 Извещатель ПС автоматический: дымовой, шт. 411,00
фотоэлектрический, радиоизотопный,
световой в нормальном исполнении

17 Извещатель пожарный дымовой оптико— шт. 411,00
электронный ИПД 3.1М Ц=371:8,19

18 Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой шт. 56,00
места установки

19 Извещатель пожарный ручной ИПР—55 шт. 56,00
=202:8,19

20 Прибор сигнализирующий емкостной шт. 47,00

21 Оповещатель с записанным речевым шт. 32,00
сообщением Ц=614:8,19

22 Оповещатель охранно-пожарный шт. 32,00
комбинированный свето-звуковой
Ц=440:8‚19



23 Короба пластмассовые:шириной до 40 мм 100м 8,5

24 Короб 10х15 Ц=18,5:8‚19 М 850

25 Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 100м 15,8

26 Кабель КПСЭнг(А)-РКЬЗ 1х2х0‚5 1м 1580

Ц=19‚30:8‚19
Итого:

На неучтённые,малоценные и расходные
материалы
ИТОГОМАТЕРИАЛОВ:

2. Эксплуатация машин и механизмов

1 Машина для доставки материалов и
оборудования
ИТОГОМАШИНИМЕХАЪШЗМОВ

3. Строительно-монтажныеработы
1 Монтажные работы

2 Наладочные работы

ИТОГО
ИТОГО ПО РАБОТАМ:
Итого по разделам 1-3:

Накладные расходы
Итого



Приложение №3
К Документациио закупке

ДОГОВОР №
(проект)

« » 2021 г.

Часное учреждение социального обслуживания «Детская деревня — $05 Лаврово»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик»‚в лице ДиректораЯшкина Фёдора Александровича,
действующего на основании Устава с одной стороны, и_, именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», в лице Директора , Действующего на основании
Устава, И, с Другой стороны, именуемые в Дальнейшем в совместном упоминании
«Стороны», закшочили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПредметДоговора

1.1. Подрядчик обязуется на свой риск собственными и привлеченными силами и

средствами выполнить работы по монтажу системы пожарной сигнализации и системы
оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (далее — «Работы») по адресу:
302521, Орловская область, Орловский р-н, с. Лаврово, ул. Деревенская 10 (Далее —

«Объект»), в соответствии техническим заданием (Приложение № 1 к Договору), Рабочей
Документацией (Приложение№ 2 к Договору).

2. ЦенаДоговора и порядок расчетов

2.1. Цена работ составляет ( ), в том
числе НДС (18%) и определяется сметой, являющейся
неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Цена работ является твердой и включает в себя компенсацию всех затрат
Подрядчика и причитающееся ему вознаграждение.

2.3. Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере 50 % (пятидесяти процентов) от
цены договора на приобретение материалов, конструкций, необходимых для производства
работ, в течениеЗ (трех) Дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Окончательный расчет по настоящему договору производится Заказчиком путем
перечисления Денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 3 (трех) Дней с даты
п0Дписанияактов сдачи приемки выполненных работ.

3. Обязательства Подрядчика

3.1. Выполнить Работы в объеме и сроки, надлежащего качества, предусмотренные
Договором и приложениями к нему, и сдать Работы Заказчику в состоянии, позволяющем
нормальную эксплуатацию объекта по Акту приемки выполненных работ (КС-2).

Приемка Работ осуществляется Заказчиком в соответствии с проектной
Документацией.

3.2. Производить Работы в полном соответствии с условиями Договора.

3.3. Поставить на Объект необходимые для выполнения Работ материалы,
оборудование, изделия, комплектующие изделия.

3.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные
Договором.



4. Сроки действия договора

5.1. Начало Действия Договора — с момента подписания обеими Сторонами.
5.2. Срок выполнения Работ — в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты

передачи Объектав работу. Срок передачи Заказчиком Объекта в работу — в течение 3 (трех)
рабочих дней с даты заключения Договора.

5.3. Датой окончания выполнения Работ считается дата подписания Акта приемки
выполненных работ (КС—2).

5. Ответственность сторон

6.1. В случае обнаружения Заказчиком недостатков выполняемых Работ, Подрядчик
обязан по требованию Заказчика и в установленные им сроки безвозмездно устранить
выявленные недостатки в соответствии с Договором.

6.2. Заказчик вправе отказаться от оплаты Работ ненадлежащего качества, а если такие
Работы оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

6.3. Заказчик вправе взыскать с Подрядчика убытки в полной сумме сверх
установленной Договором неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение
Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором.

6.4. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполненйе

Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки
исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных Договором.
6.5. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях
неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств,

предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате
неустоек (штрафов, пеней) с указанием порядка и сроков соответствующей оплаты.

6.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором,

штраф устанавливается в размере 10 процентов цены Договора.
6.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком

обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1% от цены договора.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащееисполнение обязательства, предусмотренного Договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.9. Уплата неустойки не освобождает Стороны от полного выполнения обязательств

по Договору.

6. Гарантийные сроки
7.1. Гарантийный срок на результат выполненных Работ по Договору устанавливается

на срок 12 (двенадцать)месяцев с даты подписания СторонамиАкта приемки выполненных

работ по форме КС-2. Гарантийный срок на установленное оборудование составляет 12

месяцев со дня введения его в эксплуатацию. Заказчик в течение гарантийного срока вправе

предъявить требования, связанные с недостатками выполненных по Договору Работ.
7.2. Начало гарантийного срока начинается с даты подписания Сторонами Акта

приемки выполненных работ по Договору.
7.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта, который составляет 12 месяцев

с даты подписания Акта приемки выполненных работ (формаКС-2), обнаружатся дефекты,



препятствующие нормальной эксплуатации объекта, Подрядчик обязан их устранить за
свой счет в течение 2 (двух) дней, гарантийный срок в этом случае продлевается на период
устранения дефектов.

8 Особые условия

8.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход И качество Работы, выполняемой
Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

9 Порядок изменения и расторжения договора

9.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в

письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в

случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации.
9.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего

договора в случае, если:
- Исполнитель оказывает услуги ненадлежащего качества, при этом недостатки не могут
быть устранены в приемлемый для Заказчика срок либо являются существенными и

неустранимыми.
- Исполнитель неоднократно нарушил сроки оказания услуг, предусмотренные настоящим
Контрактом.
— Исполнитель не приступает к исполнению настоящего Договора в срок, установленный
настоящим договором, либо в ходе исполнения Исполнителем условий договора стало
очевидно, что услуги не будут оказаны надлежащим образом в установленный срок.

9.4. Если во время выполнения Работы станет очевидным, что она не будет выполнена
надлежащим образом,Заказчик вправе назначить Подрядчикуразумный срок для устранения
недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования,
Заказчик вправе отказаться от Договора, а также потребовать возмещения убытков.

9.5. При досрочномрасторженииДоговора Заказчик оплачиваетПодрядчику стоимость
фактически выполненных работ.

9.6. В случае расторжения Договора по причине неисполнения или ненадлежащего
исполнения Подрядчиком условий Договора, Подрядчик не вправе предъявлять требования
о выплате ему убытков и компенсаций.

9.7. Во всех случаях при расторжении Договора расчеты между Сторонами за
выполненные до расторжения Договора Работы производятся на основании акта сверки
взаиморасчетов, составленного с учетом произведенных Заказчиком к моменту расторжения
Договора платежей, а также сумм, подлежащих взысканию с Подрядчика в качестве
штрафных санкций и компенсации причиненных Заказчику убытков, в случае нарушения
Подрядчиком условий Договора.

9.8. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются путем

переговоров, а в случае не достижения согласия передаются на разрешение в Арбитражный

суд .

10 Дополнительные условия

10.1. Все изменения и дополнения к Договору будут иметь юридическую силу при

условии, что они будут совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
10.2. При выполнении Договора Стороны руководствуются нормами

законодательства Российской Федерации.
10.3. Все дополнения И приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

11 Обстоятельства непреодолимой силы



11.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных
действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему
исполнению обязательств по Договору, & также ДРУГИХ чрезвычайных обстоятельств,
которые возникли после заключения Договора и непосредственно повлияли на исполнение
Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть
и предотвратить.

11.2. При наступлении таких обстоятельств сроки исполнения обязательств по
Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку,
поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Договора в срок.

11.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось
невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в

течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в
письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде И возможной
продолжительности Действия.

12 Реквизиты и адреса сторон

ЗАКАЗЧИК:
Частное учреждение социальногообслуживания «Детская деревня — 50$ Лаврово»

Юридический адрес 302521, Орловская область, Орловский р—н,

с. Лаврово, ул. Деревенская 10

Фактический адрес тот же
Банк Орловское отделение

№ 8595 ПАО Сбербанк г. Орёл
ИНН /КПП 5720008676/572001001
БИК 045402601
Корреспондентскийсчет 30101810300000000601
Расчетный счет, КПК 40703810747000020060
ОГРН 1025700695206
ОКПО 49700890
ОКОНХ 92500
ОКВЭД 85.31
Тел/факс 8 (4862) 90-07-45

Директор — Яшкин ФедорАлександрович, действует на основании Устава

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Ф.А. Яшкин

М.П. М.П.



Сводные данные(анкета) об участниках запроса предложений, представивших
заявки на участие в запросе предложений,и содержащихся в заявках документах

Регистрационный номер заявки

НдИМСНОВдНИС УЧЗСТНИКЗ ЗдКУПКИ,
СВСДСНИЯ Об ОРГаНИЗЗЦИОННО-ПраВОВОЙ
форме
Адрес местонахождения (адрес
регистрации) (для юридического лица),
номер контактного телефона, е-шаі1
ФИО, паспортные данные, сведения о
месте жительства (для физического
лица), номер контактного телефона, е-
шаі1
Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИПДля
индивидуальных предпринимателей)
или заверенную участником копию
указанного документа (полученнуюне
ранее чем за шесть месяцев до дня
получения извещения о проведении
открытого запроса предложений)
заверенная участником копия
свидетельства о постановке на учет
юридического лица (индивидуального
предпринимателя) в налоговом органе
заверенная участником копия
свидетельства о регистрации
юридического лица (индивидуального
предпринимателя)
заверенная УЧЗСТНИКОМ КОПИЯ устава
заверенная участником копия
бухгалтерской отчетности за
последний отчетный период с отметкой
ФНС РФ о принятии (либо с
подтверждением сдачи налоговой
отчетности в электронном виде)
заверенная участником копия
уведомления ФНС РФ о возможности
применения упрощенной системы
налогообложения или
информационного письма (в случае ее
применения участником)
письмо с подписью И печатью
участника об отсутствии
задолженности по начисленным
налогам, сборам И иным обязательным
платежам в бюджеты любого уровня
или государственные внебюджетные
фонды за прошедший календарный год,
размер которой превышает двадцать
пять процентов балансовой стоимости



активов УЧЗСТНИКЗ процедуры ЗЗКУПКИ

заявка участника на участие по форме,
утвержденной в документации
ведомость объемов работ (смета) с
указанием стоимости работ и
материалов по каждой позиции,
включая проектные работы
Документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление
Действийот имени юридического лица
(копия решения о назначении или об
избрании либо приказа о назначении
физического лица на должность, в
соответствии с которым такое
физическое лицо обладает правом
действовать от имени участника
закупки и лица, выступающего на
стороне участника закупки без
доверенности (далее для целей
настоящего раздела — руководитель)).
В случае, если от имени юридического
лица действует иное лицо, заявка на
участие в закупке Должна содержать
также соответствующую доверенность,
заверенную печатью и подписанную
руководителем юридического лица или
уполномоченным этим руководителем
лицом, либо нотариально заверенную
копию такой доверенности.
В случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным
руководителем, заявка на участие в
закупке должна содержать также
документ, подтверждающий
полномочия такого лица.
заверенные участником копии
свидетельств участия в СРО на
осуществление заявленных видов
деятельности, в случаях
предусмотренных Действующим
законодательством


